首钢长治钢铁有限公司设备处“机械备件维修”招标文件

附件2:

授 权 委 托 书

首钢长治钢铁有限公司：

（单位名称）     是在中华人民共和国境内合法注册的企业，法定地址（营业执照上注明的地址），企业法人代码（法人代码），主要生产地点设在（生产厂地址）。

兹委托我单位下列代理人代表我方在贵公司全权办理  采购项目名称、采购编号的投标及合同签订事宜。具体为：1、负责签署本次投标文件、提交标书；对开标内容签字确认；接受询标并对标书中有错误或有歧义或根据招标人要求需对标书进一步说明澄清的内容，有权承认、放弃、变更，并签署有关文件。2、签订合同、办理结算、代为收款、处理有关合同履行过程中的一切事宜，并签署相关文件。

    该代理人在授权范围内依法所签的书面文件和从事的代理行为，我方均予以认可并自愿承担一切法律责任。

授权期限：  2023   年   月   日至 2023年  月    日.代理人签署的所有文件（在本授权书有效期内签署的）不因授权的撤消而失效，特此声明。

代理人姓名：         职务：           联系方式：

代理人身份证复印件（粘贴处）：

代理人签字：

                           授权人盖章（行政公章）：

                           法定代表人盖章并签字:

                                             年      月     日
附件3：
A标段轧钢报价修复投标数量及价目表              金额：（元 ）     税率：   完成日期：   付款方式：
	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	单位
	数量
	投标数量
	投标单价
	投标总价
	修复内容
	维修后使用寿命

	1
	冷锯
	锯片修复
	60HG-JP-02XF
	件
	480

	锯齿修复、齿尖淬火
	冷锯锯片（修复）用于H300300以外的规格，平均锯切量≥6m2

	2
	潜水耐磨泵
	潜水耐磨泵修复
	CP3312/735
	台
	2

	1、更换轴承2、各部位密封圈进行更换3、更换机械密封4、出水口密封面冲刷损坏修复6、解体检查其余内部部件

	3
	潜水耐磨泵
	潜水耐磨泵修复
	CP3312/705
	台
	1

	1、更换轴承2、各部位密封圈进行更换3、更换机械密封4、出水口密封面冲刷损坏修复6、解体检查其余内部部件

	4
	收集1.1
	液压缸修复
	∮150*100*1200
	件
	1

	1、清洗除锈；2、更换全套密封、导向支撑环；3、活塞杆退铬后复镀修磨；4、更换前、后缸盖，V组压盖高强螺栓（12.9级）；5、更换前缸盖V组密封压盖，更换前、后关节轴承孔用挡圈；6、试验压力25Mpa，防锈、喷漆，油口封堵

	5
	液压站
	板式换热器修复
	BR0.35-35DN100
	件
	1

	1、清洗换热板片内部槽里的杂物和板片上的裂纹，对需要更换的进行更换；2、对板片内部的密封进行全部更换。

	6
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402349710
	件
	1

	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓8条

	7
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402349710
	件
	1

	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条

	8
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402349710
	件
	1

	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓4条

	9
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402349710
	件
	1

	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条

	10
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402387810
	件
	1

	修补加工对中圈φ200孔、φ360孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓4条

	11
	万能轧机
	扁方套筒修复
	12402387810
	件
	1

	修补加工对中圈φ200孔、φ360孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条

	合计

B标段炼钢备件修复投标数量及价目表
金额：（元 ）     税率：   完成日期：   付款方式：
	序号
	设备名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	单位
	数量
	投标数量
	投标单价
	投标总价
	维修内容
	维修后使用寿命

	1
	补水管
	蝶阀修复
	D344H-10C-DN400
	台
	2

	打磨除锈，更换轴承，涡轮机构维修,保证开关灵活

	2
	氮气罐
	截止阀修复
	JY41W-25P-DN350
	台
	1

	打磨除锈，丝杠机构维修,保证开关灵活

	3
	双漩流
	Y型过滤器修复
	GL41H-16C DN300
	台
	3

	更换滤网、打磨除锈

	4
	液压剪
	液压剪机架修复
	KFT-8S-JJ
	台
	4

	1、上刀座装配修复，刀片更换；

2、方喇叭口更换；

3、进口辊筒装配修复；

4、下刀座靠背滑板衬板装配修复；

5、下刀座靠背提升滑块装配修复；

6、下刀座装配修复，刀片更换；

7、对机架剪切油缸安装法兰重新制作并进行定位焊接；8、机架本体除锈防腐处理，机架要求矫正，水路疏通，所有螺纹修复，装配后整体喷涂桔黄色耐高温防锈漆

	5
	冶金铸造起重机
	减速机修复
	QJSJ-D900-3 i=70
	台
	1

	1、整体打开检查，2、检查确定需要更换的齿轮等备件，经双方沟通确认后确定更换部件，3、重新制作棘轮棘爪，4、减速器更换油封。5、对减速机箱体内油污进行清理、检查。

	6
	冶金铸造起重机
	减速机修复
	QJSJ-D900-4 i=70
	台
	1

	1、整体打开检查，2、检查确定需要更换的齿轮等备件，经双方沟通确认后确定更换部件，3、重新制作棘轮棘爪，4、减速器更换油封。5、对减速机箱体内油污进行清理、检查。

	7
	引锭存放
	引锭头修复
	GZD037C170101-1
	件
	5

	依据图纸尺寸要求，对损坏部位进行堆焊、加工、热处理。

	8
	振动装置
	电动缸组件修复
	RXEV-00A-XGH
	台
	2

	下支座总成附件磨损更换；电机套焊合磨损位修复；下支撑轴磨损位修复；下支撑轴承座磨损位修复；电机检测，滚珠丝杠副更换；上支撑轴承座磨损位修复；保护套管更换等。

	9
	排气风机
	叶轮修复
	Y4-73 No.12D
	套
	2

	1、清理叶轮上积渣及锈蚀。

2、对叶轮进行动平衡修复试验。

3、对叶轮检查并对开裂部位进行焊接修复。

4、对轴孔、键槽部位尺寸进行校核、修复。

	10
	压滤系统
	压滤机修复
	XMGZ-160/1250
	台
	1

	对压滤机横梁进行检测，对变形的横梁重新制作后安装；对拉板传动系统进行更换等

	合计

C标段焦化厂备件修复投标数量及价目表
金额：（元 ）     税率：   完成日期：   付款方式：
	序号
	设备名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	单位
	数量
	投标数量
	投标单价
	投标总价
	维修内容
	维修后使用寿命

	1
	泡沫泵
	泡沫泵修复
	CHZ040-1200
	台
	1

	1.更换机封
2.更换轴承和压盖密封圈。
3、检查轴、轴套、叶轮

	2
	泡沫泵
	泡沫泵修复
	CHZ040-1200
	台
	1

	1.更换机封
2.更换轴承和压盖密封圈。
3、检查轴、轴套、叶轮

	3
	放空槽液下泵
	液下泵修复
	LYA40-160-8
	台
	1

	1.更换机封
2.更换轴承及上下轴衬。
3.更换叶轮。

	4
	放空槽液下泵
	液下泵修复
	LYA40-160-8
	台
	1

	1.更换机封
2.更换轴承及上下轴衬。
3.更换叶轮。

	5
	管道循环泵
	管道循环泵修复
	TD65-30/2SW
	台
	1

	更换机械密封、轴承、泵壳、修复泵轴

	6
	管道循环泵
	管道循环泵修复
	TD65-30/2SW
	台
	1

	更换机械密封、轴承、泵壳、修复泵轴

	7
	大母液泵
	大母液泵修复
	EHG350-300-400-I
	台
	1

	1.更换机封
2.更换轴承及密封圈
3.更换轴套
4.检查叶轮

	8
	卸车机
	集料器减速器修复
	GRF139-YVP37-4P-19.04-M4-D450-ZPIEC-21010143
	台
	1

	减速器检查更换油封，处理减速器漏油。

	9
	冷却风机
	减速器修复
	LF8.0风机配套
	台
	1

	1、修复高速齿齿轮
2、修复高速齿轴
3、检查减速器齿轮，确定是否需要更换

	10
	气动蝶阀
	气动蝶阀修复
	D671X-PN16-DN100
	台
	1

	1.检查、维修执行机构
2.更换定位器
3.阀门调试

	11
	闸阀
	闸阀修复
	Z41H-PN16-DN250
	台
	1

	在线拆出铜套，测绘后加工过制作现场恢复

	12
	闸阀
	闸阀修复
	Z41H-PN16-DN250
	台
	1

	在线拆出铜套，测绘后加工过制作现场恢复

	13
	装煤车
	从动轮修复
	CLZM1500
	套
	1

	修复轴头、配制透盖、蒙盖各2件，更换轴承

	14
	装煤车
	主动车轮组修复
	CLZM1500
	套
	1

	轴孔加粗、配制轴2件、透盖、闷盖各4件、连接盘1件，更换轴承

	15
	电机车
	走行车轮组修复
	J6105B71-213-0
	套
	2

	修复走行轮轴键槽，更换轴承座轴承和油封，修复车轮

	合计

D标段炼铁厂备件修复投标数量及价目表
金额：（元 ）     税率：   完成日期：   付款方式：
	序号
	设备名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	单位
	数量
	投标数量
	投标单价
	投标总价
	维修内容
	修复后使用寿命

	1

	9#炉顶
	均压放散阀修复
	LP742Y-0.2-DN300
	台
	1

	1.阀体内部清灰除锈；2.打磨、补焊、精加工密封面；3.修理油缸体，更换缸杆O型圈；4.更换耐高温耐磨密封圈（耐高温250℃）；5.阀座焊接修复；6.支架焊接加固；7.修复阀杆与阀柄间连接头损坏处并检测修复阀杆；8.更换阀杆盘根密封；9.阀体外部除锈防腐；10.压力试验≥0.22MPa，保压2小时。

	2
	9#炉顶
	均压阀修复
	LP742Y-2.5-DN300
	台
	1

	1.阀体内部清灰除锈；2.打磨、补焊、精加工密封面；3.修理油缸体，更换缸杆O型圈；4.更换耐高温耐磨密封圈（耐高温250℃）；5.阀座焊接修复；6.支架焊接加固；7.修复阀杆与阀柄间连接头损坏处并检测修复阀杆；8.更换阀杆盘根密封；9.阀体外部除锈防腐；10.压力试验≥0.22MPa，保压2小时。

	3
	9#除尘12#箱体
	气动球阀修复
	HQ647Y-0.25-DN250
	台
	1

	1.对阀体内部进行清灰、除锈；2.球体进行硬质合金喷涂；3.密封面填料、补焊；4清理执行器连接部位清理、更换密封圈、清理气缸缸筒；5组装、打压、试验；6.阀体外侧进行除锈、刷漆防腐。

	4
	9#除尘11#箱体
	气动球阀修复
	HQ647Y-0.25-DN300
	台
	1

	1.对阀体内部进行清灰、除锈；2.球体进行硬质合金喷涂；3.密封面填料、补焊；4清理执行器连接部位清理、更换密封圈、清理气缸缸筒；5组装、打压、试验；6.阀体外侧进行除锈、刷漆防腐。

	5
	8#炉返矿仓
	电动蝶阀修复
	D941W-1C
	台
	1

	1.阀体内部清灰除锈；2.打磨、补焊、加工法兰安装面；3.更换阀板阀体密封；4.更换阀杆密封并检查修复阀杆；5.电动执行拆解检查修复齿轮箱；6.阀体外部除锈防腐；7回装试验开关灵活。

	6
	8#除尘1#箱体进气
	全封闭插板阀修复
	FF941X-2.5-DN700
	台
	1

	1.阀门内部清灰、除锈；2.维修走板、加紧电装及传动机构连接件、并进行校正；3.检查修复涡轮蜗杆、更换电装执行器、保证开关灵活；4.更换阀门阀板密封圈（耐高温硅橡胶，＞250℃）；5.阀体安装密封面加工研磨；6.更换排污阀；7.阀体防腐刷漆

	7
	8#除尘8#箱体出气
	全封闭插板阀修复
	FF941X-2.5-DN700
	台
	1

	1.阀门内部清灰、除锈；2.维修走板、加紧电装及传动机构连接件、并进行校正；3.检查修复涡轮蜗杆、更换电装执行器、保证开关灵活；4.更换阀门阀板密封圈（耐高温硅橡胶，＞250℃）；5.阀体安装密封面加工研磨；6.更换排污阀；7.阀体防腐刷漆

	8
	8#除尘5#箱体
	进气蝶阀修复
	D647H-2.5-DN700
	台
	1

	1.对阀体内部进行清灰、除锈；2.清理执行器连接部位清理、更换密封圈、更换气缸缸筒；3.阀板、阀体密封面清理、焊接、车削加工、更换密封及填料；4.组装、打压、试验；5.阀体外侧进行除锈、刷漆防腐。

	9
	8#除尘9#箱体
	出气蝶阀修复
	D647H-2.5-DN700
	台
	1

	1.对阀体内部进行清灰、除锈；2.清理执行器连接部位清理、更换密封圈、更换气缸缸筒；3.阀板、阀体密封面清理、焊接、车削加工、更换密封及填料；4.组装、打压、试验；5.阀体外侧进行除锈、刷漆防腐。

	10
	5#环冷4#风机
	风机叶轮修复
	G4-73-11 NO.22.8D
	件
	1

	清理叶轮；检查，加工安装孔；动平衡达到G6.3等级要求

	11
	8#主皮带
	减速器修复
	ZSY450-40-II
	台
	1

	拆卸减速器；处理润滑泵漏油；更换所有轴承；加工键槽；调整齿轮啮合间隙；熔覆、加工轴轴承位、机壳轴承位、油封位；更换所有密封；组装减速器；减速器喷漆防腐

	12
	8#主皮带
	减速器修复
	ZSY450-40-II
	台
	1

	拆卸减速器；处理润滑泵漏油；更换所有轴承；加工键槽；调整齿轮啮合间隙；熔覆、加工轴轴承位、机壳轴承位、油封位；更换所有密封；组装减速器；减速器喷漆防腐

	合计

附件4:

诚信投标承诺书

首钢长治钢铁有限公司：

非常高兴参加贵公司组织的机械备件维修项目（招标编号：2023-155）招投标项目。

我公司以下列第   种方式向贵公司交纳投标保证金：贰万元;

1、投标现场交纳。

2、向贵公司账户汇款。

3、贵公司欠我公司等额应付款项充抵。

我公司遵循诚实信用原则，特此保证本次投标文件中的资质证照、印鉴印模、印鉴加盖、人员签字、业绩资料等所有投标资料均真实、合法、客观、有效，不存在任何伪造或不实之情形。同时保证参加本次投标的委托代理人确系我公司员工。

同时我们承诺，我公司投标资料如有造假或我公司陈述如有不实，我公司自愿将已交纳的投标保证金由贵公司全额予以没收，我公司放弃就此提出任何权利主张。

投标人：

法定代表人签字并盖章：

年    月    日

附件7:

轧钢厂部分设备（备件）维修

招标技术要求

设备（备件）现状

1、型钢作业区锯片

型钢作业区锯片用于型钢锯切，锯切一定量后，锯齿磨损、强度降低等情况，需进行修复后使用。

2、棒线作业区潜水耐磨泵

轧钢厂棒线作业区浊环水系统提升泵，为水系统循环的关键设备，该泵长期处于水下环境、氧化渣多、工况较差，目前出现故障，为了节约备件费用及保证生产的安全稳顺，使潜水耐磨泵效益最大化需要对其进行修复。

3、型钢作业区液压缸

型钢作业区液压缸存在缸体内泄及外泄漏的情况，活塞杆镀铬层脱落等情况，需拆解维修。

4、型钢作业区板式换热器

轧钢厂型钢作业区板式换热器主要用于液压站冷却水系统，对液压油起降温的作用。该设备工作环境温度较高，使用时间较长，长期受高温、氧化渣、水汽及灰尘的环境影响，造成内部密封损坏，导致换热器不能正常进行降温工作，需要对其进行维修。

5、型钢作业区扁方套筒

轧钢厂型钢作业区扁方套筒为轧机万向接轴关键部件，由于受高温、氧化渣、水汽及灰尘的环境影响，且频繁正反转，造成工作部位磨损严重，故需进行维修。

二、维修内容

型钢作业区锯片480件：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	日期

	1
	冷锯
	锯片
	60HG-JP-02XF

	480
	2022.10.1
	冷锯锯片（修复）用于H300300以外的规格，平均锯切量≥6m2
	锯齿修复、齿尖淬火
	无

棒线作业区潜水耐磨泵3台：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	日期

	1
	潜水耐磨泵
	潜水耐磨泵
	CP3312/735

	2
	2021.9.25
	12个月
	1、更换轴承2、各部位密封圈进行更换3、更换机械密封4、出水口密封面冲刷损坏修复6、解体检查其余内部部件
	无

	2
	潜水耐磨泵
	潜水耐磨泵
	CP3312/705

	1
	2013.3.17
	24个月
	1、更换轴承2、各部位密封圈进行更换3、更换机械密封4、出水口密封面冲刷损坏修复6、解体检查其余内部部件
	无

型钢作业区液压缸1件：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	日期

	1
	收集1.1
	液压缸
	∮150*100*1200

	1
	2021.8.20
	12个月
	1、清洗除锈；2、更换全套密封、导向支撑环；3、活塞杆退铬后复镀修磨；4、更换前、后缸盖，V组压盖高强螺栓（12.9级）；5、更换前缸盖V组密封压盖，更换前、后关节轴承孔用挡圈；6、试验压力25Mpa，防锈、喷漆，油口封堵
	无

型钢作业区换热器1件：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	日期

	1
	液压站
	板式换热器
	BR0.35-35DN100

	1
	2021.5.16
	12个月
	1、清洗换热板片内部槽里的杂物和板片上的裂纹，对需要更换的进行更换；2、对板片内部的密封进行全部更换。
	无

型钢作业区扁方套筒6件：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	日期

	1
	万能轧机
	扁方套筒
	12402349710

	1
	2022.8.14
	6个月
	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓8条
	无

	2
	万能轧机
	扁方套筒
	12402349710

	1
	2022.7.10
	6个月
	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条
	无

	3
	万能轧机
	扁方套筒
	12402349710

	1
	2022.6.22
	6个月
	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓4条
	无

	4
	万能轧机
	扁方套筒
	12402349710

	1
	2022.5.26
	6个月
	修补加工对中圈φ260孔、φ430孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条
	无

	5
	万能轧机
	扁方套筒
	12402387810

	1
	2022.6.18
	6个月
	修补加工对中圈φ200孔、φ360孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓4条
	无

	6
	万能轧机
	扁方套筒
	12402387810

	1
	2022.7.13
	6个月
	修补加工对中圈φ200孔、φ360孔、衬板安装面、取小对中圈断螺栓6条
	无

三、维修技术要求

1、型钢作业区锯片：

（1）制造厂家拉回旧锯片后，首先对锯片存在的问题进行逐片检验，确认锯片的平直度、裂纹是否在规定的安全范围。超出使用范围的对缺陷进行修复处理，然后对锯齿进行修复。

（2）所修复的锯片齿距保持在10.00～10.47mm，达不到此范围的锯片需车掉锯齿，重新开齿，齿数根据现场修复需要确定，重新开齿的锯片齿距保持在10.47±0.1mm。

（3）对锯片瓢曲、裂纹、糊齿等缺陷进行修复，保证正常上机使用。

（4）为了保证锯片材质分布均匀，制造厂对旧锯片进行校平检验，保证良好的锯片均质性。

（5）锯片出厂前，应检测锯片应力，使锯片呈正应力（＋0.1～＋0.3mm）状态交货。

（6）重新开齿的锯片，只对锯片直径部分进行修理，锯片厚度保持不变。

2、棒线作业区潜水耐磨泵：

（1）修复需要更换的机封、轴承必须是全新的；轴承为进口品牌SKF/NSK；机械密封要满足耐腐蚀要求，品牌xylem飞力。

（2）更换的O型圈密封要压平压紧，不能渗漏。

（3）动、静磨损环安装牢固，与叶轮间隙调整适中。油室壳、机封座修复完好。

（4）修复过程中对拆解检查的接线室、油室等情况进行拍照记录，对机械损坏修复部分进行修复前、修复后拍照，最终形成修复报告交给甲方。

（5）运输及修复过程中要做好防水电缆的保护工作；各报警装置注意保护，若有破损或丢失由乙方负责赔偿。

（6）修复后的潜水耐磨泵运行应平稳自如，无卡死、停滞等现象。

（7）修复后应进行密封气压实验，气压为5bar,历时5分钟无泄漏现象。

（8）维修完毕，加注润滑油。油位距离加油口60mm—70mm为宜（润滑油采用美孚Whiterex白石蜡油，加注量不少于5品脱约4.5L）。

3、型钢作业区液压缸：

（1）严格按照甲方提供的图纸对液压缸进行修复，严禁对液压缸结构尺寸进行更改。

（2）维修后的液压缸按照GB/T15622进行压力试验，试验压力25MPa。

（3）更换全套高强螺栓等级为12.9级。

（4）交货时液压缸必须彻底用矿物油介质（道达尔AF46）冲洗干净，用钢制密封盖将油口封堵。缸内应有清洁存油，保证液压缸可长期存储，各铰接部位应涂润滑脂（无极压颗粒）。

（5）维修好后，液压缸表面涂防锈漆和面漆，严禁将漆喷涂到液压缸的运动、连接部位和油口密封面上。

（6）上线使用动作灵活、无卡阻、无漏油。

4、型钢作业区板式换热器：
（1）对板式换热器进行板片清洗、更换密封。

（2）对板式换热器板片进行防腐处理。

（3）修理完成后对板式换热器进行打压试验：2.5MPa。

（4）打压过程中板式换热器使用油液清洁度：NAS8级。
（5）在板式换热器拆卸、装配以及运输过程中对板式换热器造成的额外损伤由维修方负责免费维修或更换。

（6）交货时板式换热器必须彻底冲洗干净，用将油口封堵。

5、型钢作业区扁方套筒：

（1）补焊材料强度不得低于本体材料强度，在线3个月内不得出现掉块、开裂等缺陷。

（2）扁方套筒修复要求公差精度不低于图纸要求值，不得有加工变形、错位等缺陷。修复后尺寸参数、精度应达到图纸要求，。

（3）在修复过程中出现与图纸不符的修复内容应与甲方沟通，甲方认可后方可进行修复工作。

轧钢厂
2023年8月23日

炼钢厂部分设备（备件）维修

招标技术要求

设备（备件）现状

1、阀门

运转作业区2台DN400蝶阀，转炉作业区1台DN350截止阀出现卡死，无法正常开关，需解体后进行检查，更换轴承等。

2、过滤器

运转作业区1台DN300Y型过滤器，滤网破损严重，内部结垢，需解体后进行检查等。

维修内容

1、阀门3台/套：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	补水管
	蝶阀修复
	D344H-10C-DN400

	2
	2012.3
	12个月
	打磨除锈，更换轴承，涡轮机构维修,保证开关灵活
	无

	2
	氮气罐
	截止阀修复
	JY41W-25P-DN350

	1
	2012.3
	12个月
	打磨除锈，丝杠机构维修,保证开关灵活
	无

2、Y型过滤器3台/套：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	双漩流
	Y型过滤器修复
	GL41H-16C DN300

	3
	2022.3
	12个月
	更换滤网、打磨除锈
	无

维修技术要求

1、3台阀门：

①截止阀、蝶阀修复技术要求：阀门阀板在工况条件下动作灵活、无卡滞现象。端盖密封严实，阀门无泄露。拆除、检查、清洗和安装不得对所有零件造成损害，严格按标准装配。除锈要求去除表面污垢、杂质、锈蚀，打磨光滑，表面刷防锈漆两遍。

②截止阀、蝶阀试验技术要求：按照GB/T13927-2008《工业阀门 压力试验》和GB∕T 12224-2015《钢制阀门 一般要求》标准执行，每台阀门维修后进行密封试验。

2、Y型过滤器3台：

①滤网根据原尺寸进行制作更换。

②在修复腐蚀的坑洞时，要保证材质相同，不允许产生应力。

③按1.0MPa额定压力进行耐压试验，保压20分钟，不得泄漏，并提供试验合格报告。

炼钢厂
                                               2023年8月18日
焦化厂部分设备（备件）维修

招标技术要求

设备（备件）现状

1、焦化厂化产作业区水泵

化产作业区5台水泵、炼焦作业区2台水泵因长期运行、输送介质存在腐蚀等原因，目前出现泵体泄露、流量降低、轴承运行温度高等隐患，影响工艺运行，焦化厂已将以上水泵进行更换下线。为恢复水泵的正常运行，需对以上7台水泵进行修复。

2、减速器

备煤作业区火车卸煤卸车机集料器减速器，化产作业区冷却塔风机减速器因密封失效出现漏油、轴承磨损异响等问题需下线拆解检查、修复。

3、阀门

化产作业区2台DN250闸阀、蒸氨区域DN100气动蝶阀出现卡死、阀门泄露，需解体后更换螺母和阀板密封。

4、机械件

炼焦机车车轮共4台套设备（备件）因轴承磨损、部分轮轴断裂，需对车轮轴及孔重新加工后满足生产需求。
维修内容

1、化产作业区、炼焦作业区7台水泵：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	泡沫泵
	泡沫泵
	CHZ040-1200
	2022220
	1
	2022.6.15
	6个月
	1.更换机封
2.更换轴承和压盖密封圈。
3、检查轴、轴套、叶轮
	更换轴、轴套、叶轮

	2
	泡沫泵
	泡沫泵
	CHZ040-1200
	2019001
	1
	2022.12.1
	6个月
	1.更换机封
2.更换轴承和压盖密封圈。
3、检查轴、轴套、叶轮
	更换轴、轴套、叶轮

	3
	放空槽液下泵
	液下泵
	LYA40-160-8
	15356017
	1
	2020.3.19
	12个月
	1.更换机封
2.更换轴承及上下轴衬。
3.更换叶轮。
	更换轴

	4
	放空槽液下泵
	液下泵
	LYA40-160-8
	15347012
	1
	2021.12.10
	12个月
	1.更换机封
2.更换轴承及上下轴衬。
3.更换叶轮。
	更换轴

	5
	管道循环泵
	管道循环泵
	TD65-30/2SW
	OP04161198
	1
	2016.7.15
	12个月
	更换机械密封、轴承、泵壳、修复泵轴
	更换泵轴、轴套、叶轮

	6
	管道循环泵
	管道循环泵
	TD65-30/2SW
	OP04161199
	1
	2016.7.15
	12个月
	更换机械密封、轴承、泵壳、修复泵轴
	更换泵轴、轴套、叶轮

	7
	大母液泵
	大母液泵
	EHG350-300-400-I
	17041497
	1
	2020.10.15
	12个月
	1.更换机封
2.更换轴承及密封圈
3.更换轴套
4.检查叶轮
	更换泵轴、叶轮

2、减速器2台/套：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	卸车机
	集料器减速器
	GRF139-YVP37-4P-19.04-M4-D450-ZPIEC-21010143
	2023JHBM006
	1
	2021.9.15
	12个月
	减速器检查更换油封，处理减速器漏油。
	更换减速器轴承

	2
	冷却风机
	减速器
	LF8.0风机配套
	16032501
	1
	2016.7.1
	12个月
	1、修复高速齿齿轮
2、修复高速齿轴
3、检查减速器齿轮，确定是否需要更换
	1.检测轴承安装位及轴承套安装位尺寸，对磨损部位进行修复；

2.箱体放油口损坏部位进行修复，箱体放气塞增加管路；

3.大小伞齿轮轴磨损严重、更换，失效轴承更换；

4.更换整套密封件；

3、阀门3台/套：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	气动蝶阀
	气动蝶阀
	D671X-PN16-DN100
	20160715
	1
	2016.7.1
	12个月
	1.检查、维修执行机构
2.更换定位器
3.阀门调试
	无

	2
	闸阀
	闸阀
	Z41H-PN16-DN250
	20160915
	1
	2016.7.1
	12个月
	在线拆出铜套，测绘后加工过制作现场恢复
	无

	3
	闸阀
	闸阀
	Z41H-PN16-DN250
	2016913
	1
	2016.7.1
	12个月
	在线拆出铜套，测绘后加工过制作现场恢复
	无

4、其他机械件4台/套：

	序号
	主机名称
	设备（备件）名称
	规格型号
	设备（备件）编号
	数量
	上线
日期
	要求质保期（在线运行）
	修复内容
	预估增加内容

	1
	装煤车
	从动轮
	CLZM1500
	LJCLZM1500-001
	1
	2022.4.15
	12个月
	修复轴头、配制透盖、蒙盖各2件，更换轴承
	无

	2
	装煤车
	主动车轮组
	CLZM1500
	CLZM1500-2023.6
	1
	2016.6.19
	12个月
	轴孔加粗、配制轴2件、透盖、闷盖各4件、连接盘1件，更换轴承
	1、主动车轮组车轮孔从φ160扩孔至φ180，键槽宽度由原来的40扩至45，按直径φ180重新制作新从动轴2件，轴承部位由原来的φ140更改为φ160，透盖、闷盖、瓦座等零件按扩大后的尺寸制作并增加加油孔，轴承选用哈瓦洛轴承，型号由23128C/W33更改为23132C/W33。

2、主动轮组走行架的瓦轴座从架体上割下来，将新瓦轴座焊接到新架体上，并重新对瓦轴座进行加工。

3、主动轮组走行架需制作安装连接盘和销轴各一件，刹车盘（焦化厂提供）8件需配合钻孔。

	3
	电机车
	走行车轮组
	J6105B71-213-0
	J6105B71-213-0-2023.6
	2
	2016.6.18
	12个月
	修复走行轮轴键槽，更换轴承座轴承和油封，修复车轮
	1、对车轮组外表进行清渣处理。

2、拆卸车轮组轴承座，检查轴承座与车架配合尺寸，进行补焊加工，更换FAG轴承（24032）8盘。

3、对旧车轮进行测绘，割除旧车轮，重新制作车轮（一体式）。

4、测量车轮轴尺寸，配做车轮内孔，按照H7/P6配合公差进行加工，保证过盈量。

5、车轮与车轮轴进行烘装过盈装配。

6、对修复加工后的轴承座进行装配，装配过后保证轴承座转运灵活，无卡滞现象。

维修技术要求

1、化产作业区、炼焦作业区7台水泵：

	设备备件名称
	规格型号
	运行参数

	泡沫泵
	CHZ040-1200
	转速（r/min）：2900 流量（m3/h）：16 扬程（m）：50

	泡沫泵
	CHZ040-1200
	转速（r/min）：2900 流量（m3/h）：16 扬程（m）：50

	液下泵
	LYA40-160-8
	流量：Q=20m3/h 扬程： H=30m 材质：316L

	液下泵
	LYA40-160-8
	流量：Q=20m3/h 扬程： H=30m 材质：316L

	管道循环泵
	TD65-30/2SW
	转速2900r/min，流量40m3/h，扬程36m

	管道循环泵
	TD65-30/2SW
	转速2900r/min，流量40m3/h，扬程36m

	大母液泵
	EHG350-300-400-I
	转速1475r/min，流量1250m3/h，扬程30m

（1）更换轴承采用哈、瓦、洛、人本、SKF、FAG轴承；更换拆卸下的原泵轴、叶轮、泵壳、轴承需带回甲方焦化厂。

（2）修复后的水泵必须满足现场互换和生产使用要求。

（3）修复后的转子总成运行应平稳自如，无卡死、停滞等现象；轴承润滑正常，运行温度小于70℃，无异常声响；泵体无泄漏。

（4）修复后满足设备运行参数。

（5）经压力试验后各性能符合要求，乙方提供纸质维修报告2份（包含维修部位图片、轴承、机械密封合格证）

2、2台减速器：

①减速器修复技术要求：乙方严格按JB/T5994-1992《装配通用技术要求》修复和装配减速器各部件，满足设备使用性能，所有零件及箱体用煤油清洗干净，箱体和所有零件内不得有杂质存在。减速器齿轮更换后，必须恢复原有性能，且修复部件与其他配合部件具有良好的啮合性。

②更换轴承采用哈尔滨轴承（哈尔滨轴承制造有限公司）、洛阳轴承（洛阳轴研科技有限公司）、瓦房店轴承（瓦房店轴承集团有限责任公司）；更换拆卸下的原轴承、齿轮需带回甲方焦化厂。

③试验技术要求：额定转速运转1—2小时，各密封面无漏油现象，油温升不超过40℃，整个试车过程运转平稳，无异常噪声。

④质保期内各连接件、紧固件不得有松动现象；各密封、结合处不得有漏油、渗油现象；减速器运转不得有冲击、振动（振幅≤0.1mm）, 窜轴（≤2mm）；轴承温度≤70℃；运转过程不得有杂音；

⑤减速器经试运各性能符合要求，出具维修报告，将维修报告电子版、纸质版（2份、每份需加盖乙方行政公章）交付甲方。

3、3台阀门：

①闸阀修复技术要求：阀门阀板在工况条件下动作灵活、无卡滞现象。端盖密封严实，阀门无泄露。拆除、检查、清洗和安装不得对所有零件造成损害，严格按标准装配。除锈要求去除表面污垢、杂质、锈蚀，打磨光滑，表面刷防锈漆两遍。

②闸阀试验技术要求：按照GB/T13927-2008《工业阀门 压力试验》和GB∕T 12224-2015《钢制阀门 一般要求》标准执行，每台阀门维修后进行密封试验。

③气动蝶阀修复技术要求：在线检查、维修执行机构，对阀门定位器进行检查更换，对阀门进行调试，要求阀门开关灵活，阀门能够全部开展，且行程与开到位限位一致。

4、4套车轮：

轴承采用SKF或FAG轴承，修复后的从动轮要求运行平稳自如，无卡死、停滞、窜动等现象。
焦化厂
2023年8月8日
首钢长治钢铁有限公司设备处编制                                   - 30 -